REQUERIMENTO Nº 119/2024

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício a Senhora Letícia Aguiar, Deputada Estadual, solicitando sua intercessão

junto ao Senhor Tarcísio de Freitas, Governador do Estado, objetivando a inclusão de uma Emenda

ao Orçamento do Estado no valor de R$ 100 mil para o ano de 2025, a serem alocados no custeio

e manutenção das imprescindíveis atividades desenvolvidas pela APAE (Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais) de Adamantina.

Outrossim, informamos a nobre Parlamentar Estadual que a APAE de

Adamantina é referência regional em sua área de atuação, prestando uma assistência gratuita,

humana e carinhosa à população da nossa cidade e de vários municípios circunvizinhos, por

intermédio de variados atendimentos clínicos, bem como de diversos exames de imagem, portanto,

necessita urgentemente do repasse de recursos públicos para uma manutenção satisfatória de suas

atividades.

Plenário Vereador José Ikeda, 14 de outubro de 2024.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador